Dalam konteks linguistik Arab, ilmu ini juga

dikenal sebagai ‘ilm al-taṣrīf atau al-ṣarf.

Secara historis, perkembangan ilmu shorof sudah dimulai sejak abad ke-2 Hijriyah,

yakni pada masa keemasan peradaban Islam di bawah kekhalifahan Abbasiyah. Salah satu

tokoh penting pada masa ini adalah Sībawayh (w. 180 H / 796 M), yang dikenal sebagai

bapak linguistik Arab. Dalam karyanya yang monumental al-Kitāb, Sībawayh telah

membahas pola-pola fi'il, termasuk pola infa‘ala yang merupakan bagian dari bentuk-